

# SR 埼玉高速鉄道ニュース

鉄道統括部 運輸部 旅客課 栗原・田村・佐藤 TEL 048-878-6855

## 旅客運賃の認可及び改定について

埼玉高速鉄道株式会社（本社：埼玉県さいたま市緑区大字大門字宮下 3888 番地 代表取締役社長 近藤 彰男）では、平成 25 年 12 月 19 日（木）に鉄道事業の旅客運賃変更認可申請をしておりましたが、平成 26 年 3 月 4 日（火）に国土交通大臣より認可を受けました。

これにより、平成 26 年 4 月 1 日（火）から運賃改定を実施いたしますのでご利用のお客様には、ご負担をおかけいたしますが、ご理解をお願い致します。

改定理由、改定内容については、次のとおりです。

### 1 改定理由

平成 26 年 4 月 1 日より消費税率が 5%から 8%へ引き上げられるのに伴い、消費税率引き上げ相当分を運賃へ転嫁するため、本改定を実施致します。

### 2 改定内容

- (1) 改定率 2.857%
- (2) 初乗り運賃 210 円（現行 210 円）
- (3) 定期旅客運賃平均割引率 通勤 34.5%（現行 35.0%）  
通学 49.9%（現行 50.0%）

### (4) 改定率一覧

定期外	定期			合計
	通勤	通学	定期計	
2.357%	3.234%	2.860%	3.204%	<b>2.857%</b>

※改定率については、消費税率引き上げ分の許容改定率以内である。

### (5) 改定・現行運賃比較表

#### ア 普通旅客運賃（大人）

	キロ程	改定後の運賃	現行運賃
1 区	1～3km	210 円	210 円
2 区	4～5km	270 円	260 円
3 区	6～7km	310 円	300 円
4 区	8～9km	350 円	340 円
5 区	10～11km	390 円	380 円
6 区	12～13km	430 円	420 円
7 区	14～15km	470 円	460 円

イ 定期旅客運賃（大人）

	キロ程	通勤定期運賃（1か月）		通学定期運賃（1か月）	
		改定後の運賃	現行運賃	改定後の運賃	現行運賃
1区	1～3km	8,460円	8,190円	6,480円	6,300円
2区	4～5km	10,460円	10,140円	8,020円	7,800円
3区	6～7km	12,080円	11,700円	9,260円	9,000円
4区	8～9km	13,690円	13,260円	10,490円	10,200円
5区	10～11km	15,300円	14,820円	11,730円	11,400円
6区	12～13km	16,910円	16,380円	12,960円	12,600円
7区	14～15km	18,510円	17,940円	14,190円	13,800円

3 旅客運輸収入表

（単位：千円）

	現行		改定 (B)	増減	
	(A)	(消費税抜き)		改定額 (C) (C=B-A)	改定率 (C/A×100)
定期外	2,859,586	2,723,415	2,926,981	67,395	2.357%
定期	4,124,318	3,927,923	4,256,450	132,132	3.204%
合計	6,983,904	6,651,338	7,183,431	199,527	<b>2.857%</b>

※旅客運輸収入は平成24年度実績であり、改定率については、消費税率引き上げ分の許容改定率以内である。

4 お問い合わせ先

埼玉高速鉄道株式会社

鉄道統括部 運輸部 旅客課 担当 栗原 田村 佐藤

電話番号 048-878-6855 平日9時00分～17時30分まで

(参考資料) 改定後の運賃

○ 普通旅客運賃 (大人)

赤羽岩淵	210円	270円	310円	350円	390円	430円	470円
	川口元郷	210円	270円	310円	350円	390円	430円
		南鳩ヶ谷	210円	270円	310円	350円	390円
			鳩ヶ谷	210円	270円	310円	350円
				新井宿	210円	270円	350円
					戸塚安行	210円	270円
						東川口	210円
							浦和美園

上段：1か月  
中段：3か月  
下段：6か月

○ 定期旅客運賃 (大人)

		通勤定期運賃						
通学定期運賃	赤羽岩淵	8,460円 24,120円 45,690円	10,460円 29,820円 56,490円	12,080円 34,430円 65,240円	13,690円 39,020円 73,930円	15,300円 43,610円 82,620円	16,910円 48,200円 91,320円	18,510円 52,760円 99,960円
		川口元郷	8,460円 24,120円 45,690円	10,460円 29,820円 56,490円	12,080円 34,430円 65,240円	13,690円 39,020円 73,930円	15,300円 43,610円 82,620円	16,910円 48,200円 91,320円
			南鳩ヶ谷	8,460円 24,120円 45,690円	10,460円 29,820円 56,490円	12,080円 34,430円 65,240円	13,690円 39,020円 73,930円	15,300円 43,610円 82,620円
				鳩ヶ谷	8,460円 24,120円 45,690円	10,460円 29,820円 56,490円	12,080円 34,430円 65,240円	13,690円 39,020円 73,930円
					新井宿	8,460円 24,120円 45,690円	10,460円 29,820円 56,490円	13,690円 39,020円 73,930円
						戸塚安行	8,460円 24,120円 45,690円	10,460円 29,820円 56,490円
							東川口	8,460円 24,120円 45,690円
								浦和美園

※小児運賃は、上記の旅客運賃(大人)を折半し10円未満を切り上げた金額になります。